974 DipRosselló 485, p. 414 (Ordeig, *Dotalies* 91, p. 218; Abadal, *ECuixà*, ap. 99, p. 203); *acta de consagració (Sant Miquel de Cuixà), atribuïda a Miró Bonfill*: Postquam Saluator erpigena omnium, ineffabiliter calcata morte resurgens, et exubias atri raptas de fauce profundi, euehit excelsum quicquid suscepit ab imis, et secum quod sumpsit ad dexteram genitoris considens, abensque noua pompa triumphi, bissenos primum selectos diuino et consubstantiali irradiatos spiritu uiros, quadrifido destinauit in clismate, ut terrigenis fidem premonstrarent sidereo recto calle scandere ad regna.

1018-1046 Junyent, *Oliba* Tex. 25, p. 357; *sermó de la festa de Sant Narcís de Girona*: Tibi enim Africa fidei calore repletum, Deo disponente, Felicem direxit sanctissimum; qui Barchinonam docendo a Christi fidem atque culturam direxit, et praedicando Impurias ab errore demonum liberauit, uiamque ueritatis ignorantibus demostrauit; atque te euangelizans cum triumpho martirii in te gloriosa morte quieuit.

¹ Cf. Chantraine, *Dictionnaire*, s. u. θρίαμβος.

² Cf. Meyer-Lübke, *REW*, s. u. *triumphare*.

³ Cf. s. u.

1032 Junyent, *Oliba* Tex. 27, p. 366; *sermó de les relíquies en la festa de dedicació de Santa Maria de Ripoll*: Raymballus primas Arelatensis ecclesiae misit reliquias prefato domino Oliue uenerando presuli [scilicet] de corporibus beatorum apostolorum Petri et Pauli, atque ex corpore sancti Andreae apostoli fratris eiusdem beati apostolorum principis Petri, qui Domini nostri Iesu Christi uocatione suscepta, se uocante, sequutus est Dominum, pro cuius nominis amore suspendio crucis tollerauit iniuriam adeptus cum fratre gloriam, cum quo non dissimili triumpho tropheum promerit passionis.

1058 DACCBBarcelona 973, pp. 1546 i 1548 (Ordeig, *Dotalies* 205, p. 183 i 185); *acta de consagració (catedral de Barcelona)*; *scriptor Miro presbiter*: De quorum linea uel genealogia naturali uenit gloriosus comes ac marchio Reimundus Berengarii, factus est propugnator et murus christiani populi et per eius uictoriam cum auuitorio Christi facti sunt ei tributarii pagani christianorum aduersarii, quos, plusquam omnes antecessores sui comprimens et faciens profugios, multos uictorie fecit triumphos et christianorum amplificauit terminos ... Set et propter honorem Christi et sancte Crucis gloriam, ut sicut regi Costantino sic nobis de barbaris per crucis triumphum det uictoriam, constituimus huius diei aniuersariam de securitate et tranhillitate gaudere memoriam.

1060 CDipÀger I 46, p. 270; *donació*; *scriptor Berillus scolasticus*: Notum satis est cunctis et diuulgate rei manifestum facit [causam] antiqua opinio per historiam renouata presentibus ad memoriam, quomodo gratia Dei nobiscum fecit misericordiam suam, quia dedit nobis triumphum super gentem paganam et in manus nostras tradidit terram; cui agimus laudes et inmensas rependimus gratiarum actiones.